[bookmark: sub_1800]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАРАСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________
14.09.2023                                                                                                       № 54-п
[bookmark: _GoBack]с. Карасай

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Карасаевский сельсовет от 04.06.2018 №38-п «Об  образовании рабочей группы  по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных  домах, а также частного жилищного фонда»

В соответствии с постановлением Правительства  области  от 09.06.2017  № 417-п «О мерах по реализации постановления Правительства РФ от 09.07.2016  № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов  в Оренбургской области», в связи с кадровыми изменениями:
1. Приложение №1 к постановлению от 04.06.2018 №38-п «Об  образовании рабочей группы  по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных  домах, а также частного жилищного фонда» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Пункт 2.2. постановления изложить в новой редакции:
«2.2. План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2023-2025 год (согласно приложению № 3)», согласно приложению  2 к настоящему постановлению».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в местах, определенных Уставом  муниципального образования Карасаевский сельсовет  и  разместить на сайте муниципального образования Карасаевский сельсовет:  http://karasay.ru/
4. Постановление вступает в силу после дня его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                                     А.Д.Шалтанов

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
от 14.09.2023  № 54-п

Состав
 рабочей группы по обследованию
 жилых   помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	Шалтанов Акилбек Дюсенович

Умбетова Гульжана Рыскалиевна

Члены рабочей группы:

Грибушко Ирина Николаевна

Мельят Елена Владимировна

Оленбург Эльвира Амировна

Бурдакова Юлия  Мануиловна

	- глава муниципального образования Карасаевский сельсовет, руководитель рабочей  группы;

- специалист 1 категории администрации муниципального образования Карасаевский сельсовет, секретарь рабочей группы;

-председатель Совета депутатов муниципального образования Карасаевский сельсовет;
- инспектор по первичному воинскому учету администрации муниципального образования Карасаевский сельсовет;

- депутат Совета депутатов муниципального образования Карасаевский сельсовет.

- заместитель руководителя по социальному сопровождению филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитник Отечества» по Оренбургской области (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
от 14.09.2023  № 98-п

ПЛАН
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
на 2023-2025 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	11.
	Выявление места жительства инвалидов по категориям, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649, а именно:
а) со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;
в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;
г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека
	Ежеквартально
	специалисты администрации

	22.

	Запрос документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технического паспорта (технического плана), кадастрового паспорта и иных документов).
	При выявлении места жительства инвалидов
	специалисты администрации

	33.
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	Ежеквартально
	специалисты администрации

	44.
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а так же частного жилищного фонда по форме утвержденной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ по категориям инвалидов:
а) со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения.
б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с  необходимостью использования вспомогательных средств.
в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств.
г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека.
	По графику
	Члены комиссии

	65.
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения
	При проведении обследования
	члены комиссии

	76.
	Заседание муниципальной комиссии и подведение итогов обследования:
 - экономическая оценка потребности в финансировании по капитальному ремонту или реконструкции многоквартирного дома (части) дома, в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид.
	После проведения обследования
	комиссия

	87.
	Предоставление заключения муниципальной комиссии главе муниципального образования Карасаевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области и в вышестоящую организацию
	После проведении обследования
	Специалисты администрации

___________